# BOLETÍN DEL CLERO

DEL

# OBISPADO DE LEON

## CONGREGACIONES ROMANAS

EX S. C. EPISCOPORUM ET REGULARIUM

BAMBERGEN

TRANSLATIONIS

Confirmatur remotio oeconomica cuiusdam parochi eiusque  
translatio ad aliud beneficium.

Ioannes N.... a. 1897 renuntiatus est parochus cuiusdam loci in Dioecesi Herbipolensi, sed anno insequenti cum auctoritatibus civilibus gravia habere coepit dissidia; quae in dies magis excreverunt hac etiam de causa quod, juxta Bavariae leges, parochiali muneri officium est adnexum regendi et inspiciendi Gubernii nomine et mandato publicas scholas. Res itaque eo processerunt ut Ordinarius dioecesanus pluries parochum graviter admonere debuerit, eique pariter decreto praesertim 29 Febr. 1901 renuntiationem paroeciae et optionem ad simplex beneficium imposuerit. At parochus nihili faciens episcopali decreto, graviores quoque dissensiones cum civili potestate imprudenter fovit. Quare Episcopus iterum decreto, 15 Martii 1901 praescriptam traslationem parochi intra tres dies sub poena remotionis a paroecia implendam iussit;

addita insuper prima monitione canonica ob neglectum praeceptum petendi aliud beneficium.

A quo decreto parochus Ioannes N.... ad Archiepiscopum Bambergensem appellavit, qui tamen die 31 Oct. 1901 sententiam Episcopi Herbipolensis plene confirmabit. Tunc parochus, posthabito iure provocandi in tertia instantia apud tertium Bavariae Episcopum a Nuntio Apostolico eligendum vi privilegii a Pio IX Breve *Nemo ignorat* concessi, Supremo Sedis Apostolicae iudicio sisteri maluit.

ALLEGATIONES PAROCHI.—Ipse contendit iniuste canonicam monitionem ab Ordinario sibi inflictam esse; in decreto enim 29 Febr. 1901 nullum praeceptum sed merum Episcopi desiderium quoad paroeciae renuntiationem continebatur. Hinc, cum nemo teneatur propriis iuribus valedicere ad votum superioris implendum, parochiali beneficio non abdicavit; eo vel magis quod Episcopus in suo decreto nullam suae decisionis rationem attulerit. Praeterea addit contra canonicas sanctiones et praecipue contra Conc. Trid. (*Sess. 21, c. 6 de Reform.*) militare impositam sibi a paroecia amotionem; enimvero Episcopus veram rerum cognitionem non habuit, nec habere voluit, quum et testes audire et inquisitionem peragere neglexisset. Ceterum dissidium cum laica autoritate, de quo ipsa tantum est iudex competens, non est ratio sufficiens pro parochi inamovibili destituendo.

ALLEGATIONES ARCHIEPISCOPI.—Ex adverso Bambergensis Archiepiscopus animadvertit Episcopum Herbipolensem sive in procedendo sive in iudicando non errasse. Non erravit in procedendo: tum quia Episcopus est incompetens in dissidiis parochum tamquamInspectorem scholasticum inter et civiles magistratus exortis iudicandis, quod ad Gubernium pertinet; tum quia accusationes adversum parochum prolatae per ipsius rei confessionem perque publicam notorietatem satis in propatulo erant, quin opus esset testes audiendi atque inquisitionem instituendi. Sed neque Episcopus erravit in iudicando: sive quia parochus morali impossibilitate detinebatur absque gravi fidelium scandalo fungendi munere parochiali ob notissima dissidia sive quia in potestate Ordinarii est monitione canonica validi rescripti, quod in rem iudicatam transierit, adimplementum urgere.

DUBIUM.—*Ant et quomodo confirmandum sit decretum Archiepiscopi Bambergensis in casu?*

RESOLUTIO.—S. Congregatio EE. et RR., die 13 Maii 1904, omnibus perpensis rescripsit, *Decretum esse confirmandum.*

## COLLIGES

1.º Ad iuris tramitem parochus sive amovibilis sive inamovibilis dupliciter a propria paroecia amoveri potest, vel per privationem vel per oeconómicam remotionem.

2.º Et imprimis privatio beneficii aut ipso iure aut iudicis sententia incurritur.

3.º Parochus inamovibilis beneficio privarii nequit nisi ex causa canonica et quidem notoria, atque servato iuris ordine attamen parochus amovibilis beneficio spoliari potest qualibet de causa dummodo sit legitima et iusta.

4.º Quando, relate ad parochos inamovibiles, causa vere canonica non habetur pro beneficii primatione, aut iudicialis processus saltem sumarius confici nequit tunc in subsidium venit remotio oeconomica, quae duplex est, temporanea et perpetua Remotio *ad tempus* fit per coadjutoris dationem; remotio *in perpetuum* fit dupliciter, vel per traslationem parochi ad aliud beneficium quamvis simplex, vel per congruae pensionis assignationem.

5.º Causae remotionis oeconomicae a paroecia ad duas tantum reduci possunt, nempe vel ad idoneitatem parochi ad parochiam salutariter regendam, vel ad odium plebis.

6.º Etiam gravia et continua dissidia, ob parochi culpam inter ipsum et civilem auctoritatem exorta, quae in notabili animarum detrimentum vergant, reddere valent parochum minus idoneum ad officia parochialia saltem in eodem loco ulterius praestanda.

7.º In themate autem gravissima et irreconciliabilia dissidia parochi cum civilibus magistratibus, subsequuta eiusdem destitutio a munere Inspectoris scholastici, necnon populi scandalum sunt rationes sufficientes pro translatione parochi ad aliud beneficium decernenda.

## LOS DEMÓCRATAS CRISTIANOS

### CARTA DE SU SANTIDAD

AL CARDENAL SVAMPA, ARZOBISPO DE BOLONIA

*Señor Cardenal:* La carta circular de 28 de Julio de 1904, dirigida por el Eminentísimo Señor Cardenal Nuestro Secretario de Estado á los Reverendísimos Prelados ordinarios de Italia, enumeraba con tanta precisión Nuestras prescripciones singularmente en lo tocante á las Juntas católicas y á la Acción popular cristiana, que hasta los menos impuestos en los elementos del Catecismo debían haber entendido que no puede haber acción católica, que merezca este nombre, sinó bajo la inmediata dependencia de los Obispos.

Más, como en el campo de la parábola evangélica, también en el de la acción católica viene ya, desde hace algún tiempo, sembrándose la cizaña, que crece y sofoca al buen grano, y esto no por obra de los enemigos declarados, sino de quienes hacen profesión y alardean de católicos.